РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 ноября 2014 г.   № 316
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»
«О разработке проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
от 29 октября 2014 года № 294»

Администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

           1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» «О разработке проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 29 октября 2014 года № 294» следующего  содержания:

пункт 2  изложить в следующей редакции:  «2. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»  в новой редакции» (приложение 1);

         пункт 3 отменить;

         пункт 4 считать пунктом 3;

         пункт 5 считать пунктом 4.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Ермакова В.И.
	Глава администрации
муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	И.Н.Сотов

	Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Юринский муниципальный район»

 от 17 ноября 2014 г. № 316

                                            ПОРЯДОК
деятельности Комиссии по подготовке проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»
1. Комиссия по подготовке проекта генерального плана части муниципального образования «Быковское сельское поселение» (далее – Комиссия), является коллегиальным органом, деятельность которого направлена на осуществление консультативных, экспертных, методических функций по градостроительному зонированию территории муниципального образования «Быковское сельское поселение» (далее – поселение). Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации от  29.12.2004 года  № 191-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования «Юринский    муниципальный    район» от 18 декабря 2013 года №315 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Быковское сельское поселение» на 2014 год», настоящим Порядком.

2. Комиссия:

- обеспечивает подготовку проекта генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»;

- обеспечивает приём и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по проекту генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение»;

- осуществляет подготовку заключений по результатам рассмотрения предложений заинтересованных лиц о необходимости внесения изменений в проект генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение», в форме рекомендаций о внесении в соответствии с поступившим предложением изменений или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения;

-   проводит публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования «Быковское сельское поселение» в порядке, установленном решением Совета депутатов, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3. Заседания комиссии созываются ее председателем по мере необходимости.

4. Председатель комиссии:

а) руководит деятельностью комиссии;

б) ведет заседания комиссии;

в) назначает секретаря из числа членов комиссии для ведения протоколов заседаний комиссии;

г) приглашает для участия в деятельности комиссии в случае необходимости, специалистов проектных и других организаций;

д) подписывает документы комиссии;

5. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее состава. Решения комиссии оформляются протоколом.